
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 022/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional ao Servidor Técnico 

Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Ilson dos Santos 1793405 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
01/01/2015 

23205.002157/2

012-74 

Lia Gabriela Pagoto 1906173 Jornalista II (dois) III (três) 04/01/2015 
23205.003455/2

013-62 

Marcia Rodrigues 1911023 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 16/01/2015 

23205.003454/2

013-18 

Marcio Fabiano 

Comachio 
1896058 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 17/10/2014 

23205.000902/2

015-30 

Mariangela de 

Fatima Alves Tassi 

Sartoretto 

1793638 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
16/01/2015 

23205.002152/2

012-41 

Matheus Todescatt 1911027 Engenheiro-Area II (dois) III (três) 18/01/2015 
23205.003451/2

013-84 

Michelle de Araujo 2033412 
Tecnico em 

Radiologia 
I (hum) II (dois) 04/12/2014 

23205.000908/2

015-15 

Rosalve de Souza 2039758 
Tecnico de 

Enfermagem 
I (hum) II (dois) 02/01/2015 

23205.000894/2

015-21 

Rosimere Krauze de 

Almeida Mendes 
1786424 Contador II (dois) III (três) 22/01/2015 

23205.003375/2

013-15 

Sandro Adriano 

Schneider 
1911255 Administrador II (dois) III (três) 24/01/2015 

23205.003464/2

013-53 

Sonia Venturin 1911024 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 20/01/2015 

23205.003463/2

013-17 

  

Chapecó-SC, 06 de março de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

